
 
 
 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL 
 

CNPJ Nº 08.355.463/0001-88 

Rua Padre Tertuliano Fernandes, 46 - Centro, São Miguel - RN, 59920-000 

   

 

 

PORTARIA Nº 134 DE 31 DE MARÇO DE 2021 - REPUBLICAÇÃO POR 

INCORREÇÃO 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL – ESTADO DO RIO GRANDE 

DO NORTE, CÉLIO GONÇALVES DE QUEIROZ, no uso de suas atribuições legais; 

 

 

RESOLVE: Nomear as pessoas adiante nominadas, representantes de órgãos públicos e 

entidades da sociedade civil organizada, para comporem na qualidade de titulares e suplentes, o 

CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE MANUTENÇÃOE 

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO – 

CONSEHO DO FUNDEB: 

 

Órgão: REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL  

1. Titular: Fábio Soares de Carvalho – CPF: 938.812.744-72 

2. Suplente: Flazico Thiago Diógenes Rêgo – CPF: 048.717.594-82 

3. Titular: Simone Silvano de Queiroz – CPF: 812.969.674-68 

4. Suplente: Maria Ingrid de Amorim Gomes – CPF: 049.487.864-97 

 

 

Órgão: CONSELHO TUTELAR 

1.Titular: Francisco Paulo de Souza – CPF: 085.392.694-81 

2.Suplente: Maria do Socorro do Rêgo Queiroz – CPF: 023.759.164-25 

 

Órgão: CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – CME  

1.Titular: Sirleyde Dias de Almeida - CPF: 495.460.407-97 

2.Suplente: Joaquim Océlio Bobô – CPF: 874.969.334-49 

 

Órgão: ORGANIZAÇÕES CIVIS - IGREJA CATÓLICA E SINDICATO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS  

1.Titular: Efigênia França Correia de Aquino - CPF: 009.754.034-00 

2.Suplente: Maria Jocilene Araújo de Oliveira – CPF: 114.795.924-20 

3.Titular: Carlos Sérgio A. Dos Santos -CPF: 837.555.193-72 

4.Suplente: Maria Celeste Paiva de França – CPF: 010.706.104-02 

 

 

 



 
 
 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL 
 

CNPJ Nº 08.355.463/0001-88 

Rua Padre Tertuliano Fernandes, 46 - Centro, São Miguel - RN, 59920-000 

   

 

Órgão: ESCOLAS DO CAMPO 

1.Titular: Vera Lúcia Carvalho Fernandes – 837.715.814-00 

2.Suplente: José Misael de Aquino – 035.749.344-32 

 

Órgão: ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA 

1. Titular: Myquethylhy Brythyny Da Silva Carvalho – Gilney – CPF: 145.471.824-26 

2. Suplente:  Maria Débora de Freitas Duarte – Gilney – CPF: 133.832.344-01 

3. Titular: João Gabriel Aquino Pinheiro – Elisiário Dias – CPF: 153.145.364-39 

4. Suplente: Dainara da Conceição Fernandes – Padre Cosme CPF: 115.775.954-83 

 

Órgão: PAIS DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA 

1. Titular: Edivan Lima Duarte – Escola Eleutério de Freitas CPF: 009.942.584-02 

2. Titular: Luciene Pereira da Silva – Escola Pedro Leite – CPF: 034.776.784-27 

3. Suplente: Ana Cláudia Rodrigues de Souza – Alice Pessoa - CPF: 050.829.564-50 

4.Suplente: Maria Darlete de Freitas Duarte – Escola Eleutério de Freitas – CPF: 009.209.634-47 

 

Órgão: PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA 

 1. Titular: Quézia Ventura de Oliveira – CPF: 009.220.704-90 

 2. Suplente: Maria Neide Chaves Jerônimo – CPF: 813.218.304-54   

 

Órgão: SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS DAS ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS 

 1. Titular: Maria Lucilda da Silva – CPF: 723.085.594-20 

 2. Suplente: Francisca Liliane de Aquino – CPF: 050.794.004-04 

 

Órgão: DIRETORES DAS ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS 

1. Titular: Eugênio Alves de Souza Silva – CPF: 055.122.654-40 

2. Suplente: Francisco Gomes de Lima – CPF: 664.633.944-91 

 

 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 30 de 

março de 2021, revogada as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 

 

São Miguel/RN, 31 de março de 2021 

 

CÉLIO GONÇALVES DE QUEIROZ  
Prefeito Municipal 


